
                                                                    Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
Zápis č. 1/2025 ze zasedání zastupitelstva obce Xaverov, které se konalo dne 19. 3. 2025 
v Xaverově na OÚ Xaverov od 18:30 h. Program zastupitelstva byl vyvěšen dne 12. 3. 2025. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Hervert, Václav Hervert, Jan Pohořal, Tomáš Svoboda, Tereza 
Svobodová 
 
Program:  
1. Zahájení 
2. Schválení programu zasedání 
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání  
4. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání 
5. Rozpočtové opatření č. 1 
6. Poplatky 
7. Lípy 
8. Dodatek smlouvy odpady FCC s.r.o. 
9. Cesta za hřbitovem 
10. Hřbitov skládka 
11. Cesta pod kapličkou 
12. Kontejner na textil 
13. Hasiči 
14. Diskuse  
15. Závěr 
 
Jednání: 

1. Zahájení    
Jednání ZO zahájil starosta obce p. Jiří Hervert v 18:37 h. Pan starosta přivítal všechny 
přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

2. Schválení programu zasedání 
Starosta obce představil přítomným program zasedání zastupitelstva.  
Usnesení č. 1 
Otázka: Kdo souhlasí s programem zasedání zastupitelstva?  
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání  
Zapisovatelkou byla určena Tereza Svobodová a jako ověřovatelé Jan Pohořal a Tomáš 
Svoboda. 
Usnesení č. 2 
Otázka: Kdo je pro, aby zapisovatelkou byla Tereza Svobodová a ověřovateli Jan Pohořal a 
Tomáš Svoboda? 



Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

4. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání  
Zastupitelka a zapisovatelka Tereza Svobodová seznámila ZO se zápisem z předchozího 
zasedání. Zápis byl přijat bez připomínek. 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

5. Rozpočtové opatření č. 1 
Starosta obce seznámil ZO a občany s úpravou rozpočtu č. 1.  
Usnesení č. 3 
Otázka: Kdo je pro, aby proběhla úprava rozpočtu č. 1? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

6. Poplatky 
Starosta obce připomněl zvýšení sazby poplatku za odpad na 700 Kč, jak bylo již schváleno na 
předešlém veřejném zasedání zastupitelstva obce. Splatnost je do konce března. Současně 
zopakoval, že poplatky za psy zůstávají stejné jako minulý rok.  
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

7. Lípy 
Starosta obce sdělil přítomným, že obec navštívil dendrolog a soudní znalec kvůli posouzení 
stavu lip, na nichž se objevila houba. Stáří lip je odhadováno ke 100 letům. Dle jeho sdělení 
není třeba lípy kácet, avšak obec obdrží posudek a oprávnění, aby snížila lípy na 16 m (z cca 21 
m) a lípa u Pecků se pravděpodobně bude svazovat. Lípa u Filandrů z cca 1/3 neobrazila, takže 
ořez se jí také pravděpodobně bude týkat. Současně bude obec sledovat, zda budou na ořez 
stromů vypsány dotace.  
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

8. Dodatek smlouvy odpady FCC s.r.o. 
V říjnu 2024 byla dočasně uzavřena skládka Ave v Čáslavi, kam společnost FCC s.r.o. odvážela 
z obce odpad. Skládka Ave dluží městu Čáslavi na poplatcích cca přes miliardu a nevíme, co 
s ní bude. Z tohoto důvodu uzavíráme dodatek se společností FCC s.r.o., aby mohla odvážet 
odpad na jinou skládku. Dále starosta sděluje, že na Mělníce je budována nová spalovna 
odpadu, tudíž by do budoucna mohl být odpad z obce odvážen tam.   
Usnesení č. 4 
Otázka: Kdo je pro schválení dodatku č. 24 smlouvy o odpadech se společností FCC s.r.o.? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

9. Cesta za hřbitovem 
Starosta obce znovu otevřel debatu k opravě cesty za hřbitovem. Zopakoval že, když byla 
uzavřena v Sázavě silnice pod viaduktem, tak přes obec jezdilo mnoho vozidel, i když přes obec 
nevedla oficiální objížďka, tím byla cesta značně opotřebena. Obec jedná s různými 
společnostmi o zpevnění povrchu tak, aby byl odolnější. Naposledy se jednalo o společnost 
Skanska, která však nenabídla zhutnění základu cesty v takové kvalitě, jak by si obec 
představovala (cena cca 1,5 mio). Dále obec jednala s německou společností GGT Ekologic 
GmbH (cena cca 1,2 mio i s povrchem). Ze současného povrchu, který by byl do určité hloubky 
vybagrován, by byla vytvořena velmi odolná směs, jež by tvořila základ povrchu cesty, na níž 



by byl asfalt. Obec si plánuje dále zjišťovat informace a porovnávat nabídky, aby měla přehled 
o technologiích a trhu. V budoucnu bude vyhlášeno výběrové řízení.  
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

10. Hřbitov skládka 
Starosta obce informoval, že v pondělí byl společností FCC s.r.o. dle domluvy vyvezen odpad 
ze skládky za hřbitovem. 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

11. Cesta pod kapličkou 
Cesta opravena za pomoci Choposu. Bylo dovezeno cca 460 tun betonového recyklátu, cena 
za tunu symbolicky 1 Kč (cca tedy materiál celkem do 500 Kč). Proplacena doprava. Na mezích 
nelze sázet stromy kvůli množství vlastníků (meze nejsou obecní), byly tedy alespoň vysety 
byliny, např. heřmánek a mateřídouška. 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

12. Kontejner na textil 
Společnost FCC s.r.o., která vyváží odpad z obce sdělila, že nemůže zajistit svoz textilu z obce, 
jak předpokládala, neboť jí situaci komplikuje zmíněné uzavření skládky v Čáslavi. Obec tedy 
uzavře smlouvu se společností TextilEco a.s. z Boskovic, která dodá za 8.000 Kč + DPH 
kontejner na textil. Dle domluvy společnost kontejner vyveze.  
Usnesení č. 5 
Otázka: Kdo je pro uzavření smlouvy se společností TextilEco a.s. na pořízení kontejneru na 
textil a jeho vyvážení? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

13. Hasiči 
Starosta obce seznámil přítomné s novou veřejnoprávní smlouvou ze sázavskými hasiči. Dojde 
k navýšení příspěvku obce z 12.000 Kč na 24.000 Kč za rok.  
Usnesení č. 6 
Otázka: Kdo je pro uzavření veřejnoprávní smlouvy s hasiči v Sázavě a navýšení ročního 
příspěvku na 24.000 Kč ročně? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

14. Schůze 
Starosta obce připomněl, že v sobotu 21. 3. 2025 se od 18:00 h bude v budově OÚ konat 
členská schůze MS Javor Choratice. Předseda výboru, pan Latka, přítomné osobně pozval na 
schůzi.  
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

15. Diskuse 
• JH se obrátil na AB, zda by bylo možné cestu u jejich domu směrem ke Kahounům 

udržovat ve větší čistotě, tzn. bez bláta. AN sdělila, že se jedná o bláto z traktorů z pole 
a promluví s manželem a syny, aby dávali větší pozor.  

• JH sdělil, že sazenice ovocných stromů, o nichž byla řeč na minulých veřejných 
zasedáních, jsou připraveny k zasazení. 



• JH informoval, že pan VŠ se vrátil po zdravotních komplikacích z nemocnice, ale do 
domu nechce pustit nikoho jiného než pana JN. Nicméně pan VŠ by zřejmě potřeboval 
pomoc odborníků. Do domu se pokusí vstoupit pracovník odboru sociální péče města 
Sázavy, aby mohl potřeby pana VŠ probrat přímo s ním. 

 
16. Závěr 

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast na zasedání zastupitelstva obce. Jednání 
zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:16 hod.  
 
 
V Xaverově dne: 19. 3. 2025 
 
Zapsala: Tereza Svobodová      Starosta obce: Jiří Hervert  
 
Ověřovatelé:  
Tomáš Svoboda       Jan Pohořal 
 
 
 
  



Přílohy číslo:  
1. Prezenční listina 
2. Rozpočtové opatření č. 1 
3. Doložka  

§ vyvěšení informace o programu konání zasedání zastupitelstva obce 
§ vyvěšení návrhu rozpočtového opatření č. 1 

 

  



Příloha č. 3 - Doložka o vyvěšení  

 
Doložka k zápisu č. 1/2025 konaného dne 19. 3. 2025 o vyvěšení: 

 
Ø Informace o programu konání zasedání zastupitelstva obce na úřední desce a 

elektronické úřední desce obce Xaverov. 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ø Rozpočtového opatření č. 1 na úřední desce a elektronické úřední desce obce 
Xaverov. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
_________________      _______________ 
Václav Hervert                                                                              Jiří Hervert 
místostarosta                                                                                starosta 
 
  

Vyvěšeno 12. 3. 2025 
Sejmuto 19. 3. 2025 
Vyvěšeno na EUD 12. 3. 2025 
Sejmuto z EUD 19. 3. 2025 

Vyvěšeno 20. 3. 2025 
Sejmuto visí 
Vyvěšeno na EUD 20. 3. 2025 
Sejmuto z EUD visí 



                                                                   Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
 
Usnesení ZO č. 1/2025 ze dne 19. 3. 2025 
 
Usnesení č. 1 

Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje program zasedání zastupitelstva.  
Usnesení č. 2 

Ø Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku Terezu Svobodovou a ověřovatele 
zápisu Jana Pohořala a Tomáše Svobodu. 

Usnesení č. 3 
Ø Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu rozpočtu č. 1. 

Usnesení č. 4 
Ø Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 24 ke smlouvě týkající se svozu odpadu se 

společností FCC s.r.o. 
Usnesení č. 5 

Ø Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu se společností TextilEco a.s. ohledně 
kontejneru na textil a jeho svozu.  

Usnesení č. 6 
Ø Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s hasiči v Sázavě a 

navýšení ročního příspěvku obce na 24.000 Kč.  
 

 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí: 
Ø Plnění zápisu z předchozího zasedání 
Ø Připomenutí zvýšení poplatku za odpad na 700 Kč se splatností do konce března a 

neměnnost výše poplatku za psa 
Ø Sdělení dendrologa a soudního znalce ke stavu lip 
Ø Aktuality k cestě za hřbitovem, zejména možnosti odolnějšího povrchu cesty 
Ø Vyvezení odpadu ze skládky za hřbitovem 
Ø Výsledky opravy cesty pod kapličkou 
Ø Termín členské schůze MS Javor Choratice v budově OÚ 

 
 
 
 
V Xaverově dne: 19. 3. 2025 
 
Zapsala: Tereza Svobodová      Starosta obce: Jiří Hervert  
 
Ověřovatelé:  
Tomáš Svoboda                   Jan Pohořal 


